
 
 

Atto di Giunta Comunale n° 88 del 30-10-2013 - pag. 1 di 16 - COMUNE DI IONADI 

COMUNE DI  JONADI 
Provincia di Vibo Valentia 

 
 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Numero 88 del 30-10-2013 
 

Oggetto: Approvazione modifiche ed integrazioni allo schema del programma triennale 
OO.PP. 2013/2015 ed elenco annuale 2013. 

 
L'anno   duemilatredici addì  trenta del mese di ottobre alle ore 13:00, nella 

sala delle adunanze della sede comune suddetto, si è riunita la Giunta Comunale, nelle 

persone seguenti : 

FIALA' NAZZARENO  SINDACO A 
SIGNORETTA CATERINA  VICE SINDACO  P 
SIGNORETTA ADRIANO  ASSESSORE A 
CORIGLIANO GIOVANNI  ASSESSORE P 
GRADIA SALVATORE  ASSESSORE P 

ne risultano presenti n.    3  e assenti n.    2 . 
 

Partecipa il Segretario Comunale Sig. BONDINI STEFANIA . 
Con le funzioni previste dall’art. 97, comma 4/A del D.Lgs.  18 agosto 2000,  

n.267; 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. SIGNORETTA CATERINA  nella 
sua qualità di VICE SINDACO  assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000,n°267, Testo Unico delle leggi 
sull’ordinamento degli Enti Locali; 
Visti i pareri espressi in calce al presente deliberato, 



 
 

Atto di Giunta Comunale n° 88 del 30-10-2013 - pag. 2 di 16 - COMUNE DI IONADI 

  LA GIUNTA COMUNALE 
 
Premesso che: 
 
- che l’art. 128 del D. Lgs. n. 163 del 12/04/2006 prevede al comma 1 che l’attività 
di realizzazione dei lavori pubblici di importo superiore a € 100.000,00 si svolga 
sulla base di un programma triennale e dei suoi aggiornamenti annuali, nonché di 
un elenco dei lavori da realizzare nell’anno di riferimento; 
 
- le Pubbliche Amministrazioni, nel rispetto del comma 11 dell’articolo sopra citato, 
sono tenute ad adottare il programma triennale dei lavori nonché gli elenchi annuali 
sulla base degli schemi tipo definiti con decreto del Ministero competente e alla loro 
pubblicazione; 
 
- con Decreto 09 Giugno 2005, N. 1021/IV, pubblicato sulla G.U. n. 150 del 
30/06/2005 il Ministro delle infrastrutture e dei trasporti ha definito la procedura e 
gli schemi tipo per la redazione e la pubblicazione del programma triennale; 
 
- l’art. 1 comma 1 del Decreto citato ribadisce la necessità di adozione da parte 
dell’organo competente, del suddetto programma triennale delle OO.PP. prima delle 
procedure di pubblicità, entro il 15 ottobre di ogni anno; 
 
- la redazione e pubblicazione del programma deve avvenire mediante l’utilizzo del 
sito internet, www.comune.ionadi.vv.it, predisposto dall’Amministrazione comunale. 
 
- Con deliberazione di Giunta comunale n°24 del 19 marzo 2013 si è provveduto ad 
adottare il programma triennale delle OO.PP. 2013 – 2015 e l’elenco annuale 2013. 
 
Premesso altresì che: 
- l’Ufficio Tecnico ha provveduto ed elaborare un progetto preliminare per 

“Manutenzione della rete viaria e infrastrutture accessorie e funzionali alla stessa nel 
territorio comunale” Richiedendo un Finanziamento di €. 921.406,36  al Ministero delle 
Infrastrutture e dei trasporti. “Decreto del Fare 6000 Campanili” di cui all’art. 18 
comma 9 del D.L. del 21 giugno 2013 convertito nella legge n.98 del 9 agosto 2013 
pubblicata su Gazzetta Ufficiale n. 194 del 20 agosto 2013 – SO n. 63 entrata in vigore 
il 21 agosto 2013, dettando modalità e tempi per la realizzazione, non riportato nel 
programma triennale delle OO.PP. 2013 – 2015 e l’elenco annuale 2013. 
 
Pertanto lo stesso, integra e modifica il sopraccitato programma triennale lavori 
pubblici, modificando ed rielaborando le seguenti schede: 
 
scheda 1 – quadro risorse disponibili; 
scheda 2 – articolazione della copertura finanziaria; 
scheda 3 – elenco annuale. 
 
Viste le modifiche ed integrazioni apportate al programma triennale 2013-2014 e 
l’elenco annuale 2013, predisposte dall’Ufficio competente. 
 
Accertato che il citato programma triennale 2013 -2015 con l’elenco annuale 2013 
soddisfa i requisiti previsti dall’art. 13 comma 2 del D.P.R. n. 554 del 21/12/1999. 
 
Ritenuto che tale programmazione sia congrua al soddisfacimento dei bisogni e 
delle esigenze manifestate dall’Amministrazione. 
 
Visto il Decreto del Ministro delle infrastrutture e dei trasporti del 09/06/2005 N. 
1021/IV che stabilisce la procedura e schemi tipo per la redazione e la 
pubblicazione del Programma Triennale. 
 



 
 

Atto di Giunta Comunale n° 88 del 30-10-2013 - pag. 3 di 16 - COMUNE DI IONADI 

Visti l’art.128 del D. Lgs. n. 163 del 12/04/2006 ed il D.P.R. n. 554 del 21/12/1999, 
Titolo III – 
Capo I. 
 
Viste le competenze attribuite alla Giunta Comunale dall’art.48 del D. Lgs. N. 267 
del 18/08/2000. 
 
Preso atto ai sensi dell’art.49 – 1° comma - del D.Lgs. 267/2000 (Testo unico delle 
leggi sull’ordinamento degli enti locali) dei pareri di regolarità tecnica e contabile.  
Con voti palesi favorevoli ed unanimi. 
 

DELIBERA 
 
1°) di approvare le modifiche ed integrazioni apportate al programma triennale 
2013/2015 e l’elenco annuale delle opere pubbliche anno 2013 come adottati con 
deliberazione di Giunta comunale n°24 del 19/03/2013, allegati al presente atto, 
che formano parte integrante e sostanziale della presente deliberazione e che si 
compone di: 
scheda 1 – quadro risorse disponibili; 
scheda 2 – articolazione della copertura finanziaria; 
scheda 3 – elenco annuale; 
 
2°) di dare atto che non necessita provvedere nuovamente alla pubblicazione 
all’albo Pretorio del il Programma Triennale delle OOPP 2013-2015 ed elenco 
annuale 2013; 
 
3°) di dare atto che le opere di importo inferiore ad € 100.000,00 non sono state 
inserite nel programma ai sensi dell’art. 128 - comma 1 - D.L.gs. N. 163/2006; 
 
4°) di nominare quale responsabile del procedimento di predisposizione ed 
attuazione del piano triennale 2013-2015 e dell’elenco annuale 2013 l’Arch. 
Francesco La Bella Responsabile dell’Ufficio Tecnico; 
 
5°) di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per 
gli effetti dell’art.134 – 4° comma – del D.Lgs. 267/2000 (Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Atto di Giunta Comunale n° 88 del 30-10-2013 - pag. 4 di 16 - COMUNE DI IONADI 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
AVENTE AD OGGETTO: 

 
“APPROVAZIONE MODIFICHE ED INTEGRAZIONI AL PIANO 
TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2013-2015 ED AL ELENCO 
ANNUALE 2013” 
 
 
 
 
PARERI AI SENSI DELL’ART.49 DEL D.LGS. NR.267 / 2000 
 
PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA DEL RESPONSABILE DEL 
SERVIZIO: 
Si esprime parere favorevole in merito alla regolarità tecnica. 
 
                                                                  Responsabile dell’Ufficio Tecnico; 
                                                                    F.to  l’Arch. Francesco La Bella 
 
 
 
 
PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE DEL RESPONSABILE DEL 
SERVIZIO 
FINANZIARIO: 
Si esprime parere favorevole in merito alla regolarità contabile. 
 
                                                           Responsabile del Servizio Finanziario 
                                                               F.to Dott.ssa Mariarosaria Corrado 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Atto di Giunta Comunale n° 88 del 30-10-2013 - pag. 5 di 16 - COMUNE DI IONADI 

 
Allegato “A” alla deliberazione di 

G.C. n. 88 in data 30/10/2013 
 
 
 

OPERA PROGRAMMATA 
 
Manutenzione della rete viaria e infrastrutture accessorie e funzionali alla 
stessa nel territorio comunale 
 
ANNO DI RIFERIMENTO  2013 
 
PREVISIONE DI SPESA 
€  921.406,36 
 

COPERTURA DELLA SPESA 

 
€. 921.406,36  Richiesta Contributo Ministero delle Infrastrutture  e dei 
trasporti . “Decreto del Fare 6000 Campanili” di cui all’art. 18 comma 9 del 
D.L. del 21 giugno 2013 convertito nella legge n.98 del 9 agosto 2013 
pubblicata su Gazzetta Ufficiale n. 194 del 20 agosto 2013 – SO n. 63 entrata 
in vigore il 21 agosto 2013. 
 
 

UBICAZIONE DELL’ AREA D’INTERVENTO 

 
IONADI e FRAZIONI e più precisamente:  via Torino, via del Commercio, via 
XX Settembre, via Genova, via dei Normanni, via Carducci, via A. da 
Messina, via Mattia Preti, via Pertini, via E. De Nicola, via Michelangelo, via 
G. Marconi, via Bernini, via L. Da Vinci, via Brunelleschi, via E. Pugliese, via 
II trav. S. Quasimodo, via A. Moro, via A. De Gasperi, via Maria Pia, via 
Maria Pia I traversa, via Ipponion, via Magna grecia, via Ficarella, via della 
Pace, via Caravizzi, via Regina Elena, via Garibaldi e centro storico Ionadi. 
  

APPALTO 

Procedura Aperta 

 
La presente scheda integra il precedente Programma 
Triennale Lavori Pubblici 2013 – 2014 – 2015 ed elenco 
annuale di cui alla deliberazione Giunta Comunale n°  
24   del 19/03/2013. 
 
                                                             Il Responsabile dell’Ufficio Tecnico 
                                                                  Arch. Francesco La Bella 

 
 



 
 

Atto di Giunta Comunale n° 88 del 30-10-2013 - pag. 6 di 16 - COMUNE DI IONADI 

 

C O M U N E  D I  
I O N A D I  

89851 (PROVINCIA DI VIBO VALENTIA) 
Tel. 0963/260684 - 332025 - Fax 260669 - Codice Fiscale N. 00323420794 

 
 

                

                    SETTORE  LAVORI PUBBLICISETTORE  LAVORI PUBBLICISETTORE  LAVORI PUBBLICISETTORE  LAVORI PUBBLICI    

 
    MODIFICA ED INTEGRAZIONE PROGRAMMA TRIENNALE 
LL.PP. 
           APPROVATO CON DELIBERA DI G.C. n. 24 del 19/03/2013 
 

PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI 
PUBBLICI  

2013- 2014- 2015 
ED ELENCO ANNUALE  -2013- 

 

 
 

(a cura del Settore Lavori Pubblici) 
Assessore 

Ing. Adriano Signoretta 

 

 

  Il Collaboratore                                                                         Il Responsabile del 
Programma 
Giuseppe Mazzeo                                                                            Arch. Francesco La 
Bella 

 



 
 

Atto di Giunta Comunale n° 88 del 30-10-2013 - pag. 7 di 16 - COMUNE DI IONADI 

 
 
 
 
 
 
INDICE 
 
 
1 INTRODUZIONE 
LA POLITICA e LA DIMENSIONE DEL PROGRAMMA 
2 DESCRIZIONE DEI LAVORI PER CATEGORIE E INTERVENTI PRINCIPALI  
elenco annuale 2013 
A – EDIFICI COMUNALI e IMPIANTI TECNOLOGICI 
B – EDILIZIA SCOLASTICA E SPORTIVA 
C – DIFESA E TUTELA AMBIENTE E TERRITORIO e VERDE URBANO 
 

 
INTRODUZIONE 
LA POLITICA e LA DIMENSIONE DEL PROGRAMMA 
 
La politica è chiamata a dover decidere quali interventi ritenere prioritari in 
tempi di risorse economiche ed energetiche sempre minori. 
La sfida è quella di investire le risorse che l’Amministrazione riuscirà a mettere 
insieme per rispondere ai programmi e progetti dell’Amministrazione. 
La manutenzione del patrimonio dell’Ente dovrà per forza assumere carattere 
prioritario e preponderante, pur nella coscienza che le risorse economiche sono 
in forte diminuzione. 
Il programma delle opere pubbliche del comune è diviso in quattro grandi 
categorie di seguito riportate con i relativi investimenti nell’anno 2013: 
 
A -  EDIFICI COMUNALI:                                                      €    510.000,00 
B -  VIABILITA’                                                                      €    921.406,36   
C – EDILIZIA SCOLASTICA:                                        €     119.540,00 
D – DIFESA E TUTELA AMBIENTE E TERRITORIO: €. 6.649.170,16 
                                                                 Totale         € 8.200.116,52 
 
Dall’allegata SCHEDA (2) si può evincere in modo più chiaro e preciso il costo 
presunto di ogni intervento e la ripartizione dello stesso nel triennio non ché  la 
provenienza dei fondi . 

 
2 DESCRIZIONE DEI LAVORI PER CATEGORIE E 
SCHEDE INTERVENTI PRINCIPALI 
 
A - EDIFICI COMUNALI e IMPIANTI TECNOLOGICI  
 
Il patrimonio degli immobili comunali e dei relativi impianti tecnologici deve 
essere riqualificato, mantenuto ed utilizzato al meglio garantendo la sua 
consistenza alle effettive esigenze pubbliche. Le funzioni pubbliche dovrebbero 



 
 

Atto di Giunta Comunale n° 88 del 30-10-2013 - pag. 8 di 16 - COMUNE DI IONADI 

essere allocate in edifici idonei, funzionali ed ecosostenibili, sia per la loro 
posizione nel tessuto urbano che per le loro strutture ed impianti. 
Di notevole importanza, nel tempo di validità del piano, rivestono gli interventi 
legati al ai progetti:  
 

Realizzazione di un intervento turistico integrato di 
collegamento tra comuni aderenti al partenariato 

 (finanziato con fondi Comunità Europea PISL) 
2012 (residui) 2013 2014 2015 

 € 410.000,00   
 

Ristrutturazione Palazzo municipale 
(finanziato con fondi Regionali) 

2012 (residui) 2013 2014 2015 
€ 250.000,00 € 100.000,00   

 
PROJECT FINANCING “Metanizzazione Vena di Ionadi” 

(Entrate acquisite mediante apporti di capitali privati) 
2012 (residui) 2013 2014 2015 

 € 2.465.560,86   
 

PROJECT FINANCING “Messa a norma degli agglomerati urbani  
(collettamento reti fognarie ai depuratori di Pisco pio e San 
Calogero) dei comuni associati” Fondi Ministeriali - Delibera CIPE 
60/2012, (€ 6.499.170,16 - dei quali € 4.799.170,16 a carico capitali 
pubblici ed € 1.700.000,00 a carico capitali provati); 

2012 
(residui) 

2013 2014 2015 

 € 6.499.170,16 
di cui  €   610.740,00 Lavori per Ionadi 

  

Viabilità 
(finanziato con fondi Ministero delle Infrastrutture e dei trasporti. Di 

cui al “Decreto del Fare 6000 Campanili”) 
2012 (residui) 2013 2014 2015 

 € 921.406,36     
 
 
B - VIABILITA’  
 
Gli interventi in questo settore sono volti alla manutenzione, creazione e 
ammodernamento della rete nell’ottica di rendere il territorio fruibile in condizioni 
di sicurezza per tutti gli utenti. 
Compatibilmente con la situazione economico-finanziaria, saranno mantenuti 
alcuni finanziamenti per la manutenzione e per il decoro delle strade, 
marciapiedi e delle aree pubbliche. 
 

Viabilità 
(finanziato con fondi Ministero delle Infrastrutture e dei trasporti. 

“Decreto del Fare 6000 Campanili” ) 
2012 (residui) 2013 2014 2015 



 
 

Atto di Giunta Comunale n° 88 del 30-10-2013 - pag. 9 di 16 - COMUNE DI IONADI 

 € 921.406,36     
 
C - EDILIZIA SCOLASTICA E SPORTIVA  
 
Il patrimonio comunale a servizio delle attività scolastiche rappresenta una 
quota rilevante del numero complessivo di immobili pubblici. 
Gli attuali immobili destinati all’ uso scolastico presenti sul territorio seguono 
una logica costruttiva con strutture progettate e realizzate in modo da fornire 
servizi sufficientemente adeguati alle ordinarie esigenze scolastiche, 
probabilmente in futuro per adeguarsi ad un utilizzo diverso e più evoluto 
necessiteranno di interventi pesanti di ristrutturazione e di adeguamento 
normativo in particolare per gli aspetti sismici nonché di necessari e possibili 
ammodernamenti.  
Per quanto riguarda gli impianti sportivi l’obiettivo è garantire un’offerta sempre 
più aperta, qualificata e fruibile, attraverso un processo di concertazione con gli 
operatori e gli utenti da cui deriveranno le reali necessità e quindi la previsione 
per gli interventi pubblici nel campo manutentivo e di ammodernamento. 
Gli interventi riguardano principalmente gli interventi di manutenzione alle 
strutture degli edifici scolastici e la manutenzione straordinaria presso gli 
impianti sportivi. 
 

Ristrutturazione Scuola Element. Ionadi 
(finanziato con fondi Regionali) 

2012 (residui) 2013 2014 2015 
 € 119.540,00   

 
 
D - DIFESA E TUTELA AMBIENTE E TERRITORIO  
 
Gli interventi in questo settore sono volti soprattutto:  

• regimazione delle acque di fossi e torrenti;  
• manutenzione delle fognature e acque bianche; 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Atto di Giunta Comunale n° 88 del 30-10-2013 - pag. 10 di 16 - COMUNE DI IONADI 

SCHEDE  
 
 
 
 
 
 

La scheda 1 
La scheda 1 evidenzia l'insieme delle risorse finanziarie reperibili 
dall'ente per il finanziamento del programma e propone sia il 
riepilogo degli aspetti finanziari della gestione, sia la 
rappresentazione complessiva delle politiche di raccolta delle 
risorse dell'ente. 
Questa scheda riveste una particolare importanza, in quanto può 
essere letta sia come vincolo finanziario di bilancio, sia come 
sintesi riepilogativa delle fonti di finanziamento necessarie per la 
realizzazione del programma. 
Per la sua compilazione si è proceduto ad una riaggregazione 
dei valori richiesti per ciascuna opera effettuando, al termine di 
detto processo, un confronto di detto valore con la capacità di 
investimento in senso lato dell'amministrazione. 
Attraverso la ricognizione delle "disponibilità finanziarie" nel 
triennio, l'Amministrazione quantifica la capacità di spesa ed il 
budget da destinare alla realizzazione delle opere pubbliche, 
ovvero definisce l'entità delle somme da iscrivere nel bilancio 
annuale e pluriennale necessarie al perseguimento degli obiettivi 
infrastrutturali previsti. 

 
 



 
 

Atto di Giunta Comunale n° 88 del 30-10-2013 - pag. 11 di 16 - COMUNE DI IONADI 

 
Scheda 1Scheda 1Scheda 1Scheda 1    

 
PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2013/2015 

DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI IONADI 
 

QUADRO DELLE RISORSE DISPONIBILI 
 
 
Arco temporale di validità del programma 

TIPOLOGIE RISORSE Disponibilità 
Finanziaria  

Primo anno 

Disponibilità 
Finanziaria  

Secondo anno 

Disponibilità 
Finanziaria  

Terzo anno 
Importo Totale 

Entrate aventi destinazione vincolata per legge 
€ 6.400.116,52 

 
€ 268.000,00 € 300.000,00 € 6.400.116,52 

Entrate acquisite mediante contrazione di mutuo €   100.000,00   €    100.000,00 

Entrate acquisite mediante apporti di capitali 
privati 

€ 4.165.560,86   € 4.165.560,86 

Trasferimento di immobili ex art. 19, c. 5-ter L. 
n. 109/94 

    

Stanziamenti di bilancio     

Altro      

Totali € 10.665.677,38 € 268.000,00 300.000,00 10.665.677,38 
 
 

                                                        Il responsabile del programma 
                                                       Arch. Francesco La Bella 



 
 

Atto di Giunta Comunale n° 88 del 30-10-2013 - pag. 12 di 16 - COMUNE DI IONADI 

 
La scheda 2 presenta la distribuzione nel triennio 2013/2015 della spesa prevista distinta per ciascun  lavoro pubblico. 

 
SCHEDA 2SCHEDA 2SCHEDA 2SCHEDA 2 

 ARTICOLAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA    

 
CODICE ISTAT STIMA DEI COSTI DEL PROGRAMMA 

Cessione 
immobili 

Apporto di capitale privato 
N. 

progr.  
Cod. Int. 
Amm.ne  

Reg. Prov. Com. 

Tipologia  Categoria  
DESCRIZIONE 

DELL'INTERVENTO 
Primo Anno Secondo Anno Terzo Anno Totale S/N  Importo 

Finalità 
 

 

1  018 102 017 08 A05/35 

Realizzazione tratti di rete 
fognanti e bianche 
E sistemazione strade 
interne 

  150.000,00 150.000,00 S 0,00 MIS  

2  018 102 017 01 A05/09 
Ristrutturazione 
Palazzo municipale   

100.000,00   100.000,00 N 0,00 URB  

3  018 102 017 01 A03/99 
PROJECT FINANCING 
Metanizzazione Vena di 
Ionadi 

2.465.560,86   2.465.560,86 N 2.465.560,86 MIS  

4  018 102 017 03 A06/90 

Realizzazione di un 
intervento turistico 
integrato di collegamento 
tra comuni aderenti al 
partenariato 

410.000,00  
 
 

410.000,00 N 0,00 URB  

5  018 102 017 08 A01/01 

Completamento strada 
rurale Cucuriace e 
sistemazione fosso 
Pignaro 

 268.000,00  268.000,00 N 0,00 URB  

6  018 102 017 04 A01/01 
Ristrutturazione sistema 
viario  Ionadi 

921.406,36  150.000,00 1.071.406,36 N 0,00 URB  

7  018 102 017 04 A05/08 
Ristrutturazione 
Scuola Element. Ionadi 

119.540,00   119.540,00 N 0,00 CPA  

8  018 102 017 99 A02/99 

PROJECT FINANCING 
Messa a norma degli 
agglomerati urbani  (reti 
fognarie) 

6.499.170,16   6.499.170,16 N 1.700.000,00 AMB  

       TOTALE 10.515.677,52 268.000,00 300.000,00 11.083.677,38  4.165.560,86   
                                                                                                                                                                                  
                                                                                                                                                                                      Il responsabile del programma 

                                                                                                   Arch. Francesco La Bella



 
 

Atto di Giunta Comunale n° 88 del 30-10-2013 - pag. 13 di 16 - COMUNE DI IONADI 

 
La scheda 3, riporta "l'elenco annuale delle opere pubbliche" che trovano iscrizione nel bilancio dell 'anno 2013. 
In particolare, si tratta di un documento di analis i del Programma triennale nel quale viene specifica to per ciascuna opera: 
- il codice identificativo dell’Amministrazione (co lonna 1); - il codice dell’intervento; - la descriz ione di ciascuna opera;  
- il "Responsabile del procedimento; - l'importo to tale dell’intervento; - la finalità: - la conformit à;  

    

SCHEDA 3:SCHEDA 3:SCHEDA 3:SCHEDA 3: 

ELENCO ANNUALE - 2013    

 
RESPONSABILE 

DEL 
PROCEDIMENTO 

Importo 
annualità 

Conformità Tempi di esecuzione 
Cod. Int. 
Amm.ne 

DESCRIZIONE 
INTERVENTO 

Nome Cognome  

Importo totale 
intervento 

FINALITA' 
 

Urb 
(S/N) 

Amb 
(S/N) 

Priorità 
STATO 

PROGETTAZIONE 
approvata  TRIM/ANNO 

INIZIO 
LAVORI 

TRIM/ANNO 
FINE 

LAVORI 

 
Ristrutturazione 
Scuola Element. 
Ionadi 

Francesco La Bella 119.540,00 119.540,00 CPA S S 2 PP 4°/2013 3°/2014 

 
Ristrutturazione 
Palazzo 
municipale   

Francesco La Bella 100.000,00 100.000,00 CPA S S 2 PP 4°/2013 2°/2015 

 

PROJECT 

FINANCING 
Metanizzazione 
Vena di Ionadi 

Francesco La Bella 2.465.560,86 2.465.560,86 MIS S S 2 SF 4°/2013 4°/2014 

 

Realizzazione di 
un intervento 
turistico integrato 
di collegamento 
tra comuni 
aderenti al 
partenariato 

Francesco La Bella 410.000,00 410.000,00 AMB S S 2 PP 2°/2013 4°/2013 

 

PROJECT 

FINANCING 
Messa a norma 
degli agglomerati 
urbani  (reti 
fognarie) 

Francesco La Bella 6.499.170,16 6.499.170,16 COP S S 2 SF 4°/2013 4°/2014 

 
Ristrutturazione 
sistema viario  
Ionadi 

Francesco La Bella 921.406,36 921.406,36 URB S S 2 PP 4°/2013 4°/2014 

   
TOTALE € 

10.515.677,52 
10.515.677,52        

                                                                                                                                                                                  Il responsabile del programma 
                                                                                                   Arch. Francesco La Bella



 
 

Atto di Giunta Comunale n° 88 del 30-10-2013 - pag. 14 di 16 - COMUNE DI IONADI 

EGENDA CODICI      Tabella 1 - Tipologie 
        Codice Descrizione 

            

Tabella 2 – Categorie     1 Nuova 
costruzione 

Codice Descrizione     2 Demolizione 

A01 1 STRADALI     3 Recupero 

A01 2 AEROPORTUALI     4 Ristrutturazione 

A01 3 FERROVIE     5 Restauro 

A01 4 MARITTIME LACUALI 
E FLUVIALI 

    6 Manutenzione 
Ordinaria 

A01 88 ALTRE MODALITA’ DI 
TRASPORTO 

    7 Manutenzione 
Straordinaria 

A02 5 DIFESA DEL SUOLO     8 Completamento 

A02 11 OPERE DI 
PROTEZIONE 
AMBIENTE 

    9 Ampliamento 

A02 15 RISORSE IDRICHE     99 Altro 

A02 99 ALTRE 
INFRASTUTTURE PER 
AMBIENTE E 
TERRITORIO 

  

  
A03 6 PRODUZIONE E 

DISTRIBUZIONE DI 
ENERGIA ELETTRICA 

    Tabella 3 – Modalità di 
apporto di capitale privato 

A03 16 PRODUZIONE E 
DISTRIBUZIONE DI 
ENERGIA NON 
ELETTRICA 

    Codice Modalità 

A03 99 ALTRE 
INFRASTRUTTURE 
DEL SETTORE 
ENERGETICO 

    1 Finanza di 
progetto 

A04 7 TELECOMUNICAZIONE 
E TECNOLOGIE 
INFORMATICHE 

    2 Concessione di 
costruzione e 
gestione 

A04 13 INFRASTRUTTURE PER 
L’AGRICOLTURA 

    3 Sponsorizzazione 

A04 14 INFRASTRUTTURE PER 
LA PESCA 

    4 Società 
partecipate o di 
scopo 

A04 39 INFRASTRUTTURE PER 
ATTIVITA’ 
INDUSTRIALI 

  99 Altro 

A04 40 ANNONA, 
COMMERCIO E 
ARTIGIANTO 

  

  
A05 8 EDILIZIA SOCIALE E 

SCOLASTICA 
    Tabella 4 – Stato di 

progettazione approvata 
A05 9 ALTRA EDILIZIA 

PUBBLICA 
    Codice Stato della 

progettazione 
approvata 

A05 10 EDILIZIA ABITATIVA     SF Studio di 
fattibilità 

A05 11 BENI CULTURALI     PP Progetto 
preliminare 

A05 12 SPORT E SPETTACOLO     PD Progetto 
definitivo 

A05 30 EDILIZIA SANITARIA     PE Progetto 
esecutivo 

A05 31 CULTO     
A05 32 DIFESA     Tabella 5 – Finalità 
A05 33 DIREZIONALE E 

AMMINISTRATIVO 
    Codice Finalità 

A05 34 GIUDIZIARIO E 
PENITENZIARIO 

    MIS Miglioramento e 
incremento di 
servizio 

A05 35 IGIENICO SANITARIO     CPA Conservazione 
del patrimonio 

A05 36 PUBBLICA SICUREZZA     ADN Adeguamento 



 
 

Atto di Giunta Comunale n° 88 del 30-10-2013 - pag. 15 di 16 - COMUNE DI IONADI 

normativo 

A05 37 TURISTICO     COP Completamento 
d’opera 

A06 90 ALTRE INFRASTTURE 
PUBBLICHE NON 
ALTROVE 
CLASSIFICATE 

    VAB Valorizzazione 
beni vincolati 

E10 40 STUDI E 
PROGETTAZIONI   

URB Qualità urbana 

E10 41 ASSISTENZA E 
CONSULENZA   

AMB Qualità 
ambientale 

E10 99 ALTRO     

         

 



 
 

Atto di Giunta Comunale n° 88 del 30-10-2013 - pag. 16 di 16 - COMUNE DI IONADI 

Il presente verbale viene letto, confermato e sottoscritto. 
 

Il Segretario Comunale 

F.to BONDINI STEFANIA  

 Il Sindaco – Presidente 

F.to SIGNORETTA 

CATERINA  

 
Il Sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio, attesta che : 
 

• La presente deliberazione è stata affissa all’albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi  a partire dal                         (n. Reg. Pub. ________________) 
Come previsto dall’art. 124 del T.U.E.L. 

• E’ stata comunicata con lettera, protocollo n.          , del                   ai 
Capigruppo consiliari (art.125 c. 1 D.Lgs. n.267/00); 

 
• E’ stata trasmessa con lettera n.         del                    alla Prefettura di VIBO 

VALENTIA (art. 15 D.L. 152/91); 
 
 
- è divenuta esecutiva il                              
 

� Decorsi 10 giorni dall’inizio della pubblicazione senza richieste di invio al 
controllo; 

� Perché dichiarata immediatamente eseguibile; 
 

  Il Segretario Comunale 
  F.to   BONDINI STEFANIA  

 
E’ Copia conforme all’originale.  
 

Data ______________________ 

 
 

Il Segretario Comunale 
BONDINI STEFANIA  

 


